
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO I  Nº 207 - LIMA CAMPOS, SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2013. EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS.

ADMINISTRAÇÃO

PREFEITO: Jailson Fausto Alves
VICE-PREFEITO: Estevam José de Sousa Filho

CHEFE DE GABINETE

Lívia Daniele Coelho Sousa

SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO

Onoésio Ferreira dos Santos

SEC.  DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

SEC.  DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE

SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO

Dayve de Freitas Cavalcante Lima

Marcos Monteiro Vieira

SEC.  DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

Fernanda Silva Soares

SECRETARIA  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Pedrina da Silva Ferreira Mota

Aristânia Freitas Silva Mota

SECRETARIA  DE MEIO AMBIENTE

SECRETARIA  DE CULTURA E TURISMO

Dywly Ramonny Cavalcante de Sousa

SECRETARIA  DE SAÚDE

Cleide Conceição Silva

SECRETARIA  DE IGUALDADE RACIAL

José Sotero dos Santos

SEC.  DE  INFRAESTRUTURA E URBANISMO

Artemio Thadeu Pereira da Silva

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 001/2013

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitura 
Municipal de Lima Campos, torna público aos interessados que, 
com base nas disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, fará realizar às 08:00hs (oito horas) do dia 29 de 
novembro de 2013, licitação na modalidade Concorrência nº 
001/2013, do tipo menor preço global, tendo por objeto a con-
tratação de empresa especializada para a construção de Unida-
de Básicas de Saúde – UBS, no Município de Lima Campos. A 
presente licitação será realizada na sala de reuniões da Prefeitu-
ra Municipal de Lima Campos, situada na Av. JK, s/nº, Centro, 
CEP: 65.728-000, Lima Campos–MA. O edital e seus anexos 
estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 
6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze 
horas), onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos 
mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta 
reais) feito, exclusivamente, através de Documento de Arreca-
dação Municipal-DAM. Esclarecimentos adicionais, no mesmo 
endereço e/ou pelo telefone (0**99) 3646-1101. 

Lima Campos–MA, 24 de outubro de 2013.

Sr. Arielson Marcolino Barreto
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PORTARIAS

Portaria n° 24 10 001/2013
Concede diária que especifica.       

	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica concedido a Senhora Larissa Wglêd-
sa Moreira Melo portadora do RG 026981232003-9 e CPF 
017.178.213/59 e endereço Rua Newton Bello n° 974, Chefe de 
Divisão de Estatística e Educacenso, uma ajuda de custo no va-
lor de R$ 160,00 (cento e sessenta reais) a fazer face às despesas 
realizadas com estada em São Luís/MA para participar do Semi-
nário Estadual – 10 anos do Programa Bolsa Família: Avanços, 
Efeitos e Desafios, no dia 25/10/2013.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 24 de outubro de 2013.

SUMÁRIO
AVISO DE LICITAÇÃO...........................................................01
PORTARIAS.............................................................................01

Rosenir Lima Belo



          SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2013                                                                               DIÁRIO MUNICIPAL  2
LÍVIA DANIELE COELHO SOUSA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

JOÃO BATISTA OLIVEIRA MOTA
ASSESSOR ESP. DE GERENC. FINANCEIRO MUNICIPAL.

Portaria n° 24 10 002/2013
                                                   Concede ajuda que especifica.       

	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica concedido a Senhora Evanda Maria 
Mendes Santiago portadora do CPF nº 452.106.753-00 e RG nº 
04179444220117 SSP/MA residente na Rua Santos Dumont nº 
35, Bairro Centro, uma ajuda de custo no valor de R$ 260,00 
(Duzentos e Sessenta Reais) a fazer face às despesas realizadas 
com estada em Santa Inês - MA, para participar do III Seminário 
e do III Colóquio do PNAIC/MA nos dias 25 e 26 de Outubro do 
corrente ano. 
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 24 de Outubro de 2013.

JOÃO BATISTA OLIVEIRA MOTA
ASSESSOR ESP. DE GEREN. FINANCEIRO MUNICIPAL

LÍVIA DANIELE COELHO SOUSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Portaria n° 24 10 003/2013
Concede ajuda que especifica.       

	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica concedido a Senhora Clenilde Bi-
lau da Silva portadora do CPF nº 627.916.213-34 e RG nº 
256400720037 SSP/MA residente na Rua Principal s/n, Bairro 
Centro, uma ajuda de custo no valor de R$ 260,00 (Duzentos e 
Sessenta Reais) a fazer face às despesas realizadas com estada 
em Santa Inês - MA, para participar do III Seminário e do III Co-
lóquio do PNAIC/MA nos dias 25 e 26 de Outubro do corrente 
ano. 
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 24 de Outubro de 2013.

JOÃO BATISTA OLIVEIRA MOTA
ASSESSOR ESP. DE GEREN. FINANCEIRO MUNICIPAL

LÍVIA DANIELE COELHO SOUSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

Portaria n° 24 10 004/2013
                                                      Concede ajuda que especifica.       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:
	 ART.1° - Fica concedido a Senhora Ana Soraia Sou-
sa Martins portadora do CPF nº 700.925.243-20 e RG nº 
0347703620089 SSP/MA residente na Rua Elias Feitosa nº 400 
Bairro Centro, uma ajuda de custo no valor de R$ 260,00 (Du-
zentos e Sessenta Reais) a fazer face às despesas realizadas com 
estada em Santa Inês - MA, para participar do III Seminário e 
do III Colóquio do PNAIC/MA nos dias 25 e 26 de Outubro do 
corrente ano. 
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 24 de Outubro de 2013.

JOÃO BATISTA OLIVEIRA MOTA
ASSESSOR ESP. DE GEREN. FINANCEIRO MUNICIPAL

LÍVIA DANIELE COELHO SOUSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.


